
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

«08  » апреля 2016 года            с. Казачинское                           № 5 -28 

 

О согласовании перечня недвижимого и 

движимого имущества передаваемого из 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

Казачинский район в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Казачинский сельсовет  

 

           В соответствии с пп.4 п. 1 ст. 14, пп. 1 п. 1 ст. 50  Федерального Закона от 

06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Красноярского края от 26.05.2009 г. № 8-3290 

«О порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями 

края», решением Казачинского районного Совета депутатов от 27.01.2016 г. № 4-19 

«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

муниципальным имуществом Казачинского района и о порядке принятия 

имущества в муниципальную собственность», Уставом Казачинского района 

РЕШИЛ: 
 

1. Согласовать безвозмездную передачу недвижимого имущества из 

муниципальной собственности муниципального образования Казачинский 

район в муниципальную собственность муниципального образования 

Казачинский сельсовет, согласно перечня недвижимого имущества 

(приложение №1). 

2. Согласовать безвозмездную передачу движимого имущества из муниципальной 

собственности муниципального образования Казачинский район в 

муниципальную собственность муниципального образования Казачинский 

сельсовет, согласно  перечня движимого имущества (приложение №2). 

3. Контроль за исполнением решения возложить на председателей 

планово-бюджетной комиссии и комиссии по местному самоуправлению, 

законности и защиты прав граждан районного Совета депутатов. 

 

 

 

 



4. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель Казачинского районного               Глава  Казачинского района 

Совета депутатов                                                           

 

 

_____________ И.Н. Паскольный      _____________Ю.Е. Озерских 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

Перечень  недвижимого имущества, подлежащего 

передаче в муниципальную собственность 

муниципального образования  Казачинский 

сельсовет из муниципальной собственности 

муниципального образования Казачинский район в 

процессе разграничения муниципального имущества 
 

 

№п

/п 

Полное 

наименовани

е 

имущества 

Юридически

й адрес 

предприятия, 

учреждения, 

адрес 

местонахожд

ения 

имущества 

балансов

ая 

стоимос

ть 

имущест

ва 

по 

состояни

ю  на 

01.01.20

16 г. 

(тыс. 

руб.) 

Назначени

е 

(специали

зация) 

имуществ

а 

Индивидуализиру

ющие 

характеристики 

имущества 

(инвентарный 

номер, 

кадастровый 

номер, площадь, 

протяженность, 

идентификационн

ый 

номер) 

Основание 

возникновения права 

муниципальной 

собственности 

1  Сооружение 

– Сети 

водопровода 

Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. Калинина, 

д. 15 Г 

10309,04 Нежилое 

(сооружен

ие – сети 

водопрово

да) 

кадастровый 

номер 

24:17:2401046:295, 

протяженностью 

2925,1 п.м.  

1. Распоряжение 

Правительства 

Красноярского края от 

16.02.2010 № 87-р 

2. Акт приема – передачи 

имущества от 19.02.2010 

2 Сооружение 

– 

Унифицирова

нная 

водонапорная 

башня, 

объект 

незавершенн

ого 

строительств

а,  

Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. Калинина, 

д. 15  

1035,51 Нежилое 

(Сооруже

ние – 

Унифицир

ованная 

водонапор

ная 

башня, 

объект 

незаверше

нного 

строитель

ства,  

кадастровый 

номер 

24:17:2401046:292, 

площадь 

застройки 166 

кв.м., количество 

этажей:1 

1. Распоряжение 

Правительства 

Красноярского края от 

16.02.2010 № 87-р 

2. Акт приема – передачи 

имущества от 19.02.2010 

3 Сооружение 

– Станция 

обезжелезива

ния и 

обеззаражива

ния  

Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. Калинина, 

д. 15 А 

1495,73 Сооружен

ие – 

Станция 

обезжелез

ивания и 

обеззараж

ивания 

кадастровый 

номер 

24:17:2401046:293, 

площадь 

застройки 26,1 

кв.м., количество 

этажей:1 

1. Распоряжение 

Правительства 

Красноярского края от 

16.02.2010 № 87-р 

2. Акт приема – передачи 

имущества от 19.02.2010 

4 Сооружение 

– 

Водозаборны

е сооружения, 

объект 

незавершенн

ого 

строительств

а 

Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, 240 м. 

на запад от 

193 км. 

Автодороги 

Красноярк - 

Енисейск 

3888,31 Сооружен

ие – 

Водозабор

ные 

сооружен

ия, объект 

незаверше

нного 

строитель

кадастровый 

номер 

24:17:2103001:292, 

площадь 

застройки 65,4 

кв.м. 

1. Распоряжение 

Правительства 

Красноярского края от 

16.02.2010 № 87-р 

2. Акт приема – передачи 

имущества от 19.02.2010 

Приложение №1 

к решению Казачинского районного 

Совета депутатов 

от 08.04.2016 № 5-28 

 



ства 

5 Сооружение 

– Дизельная 

электростанц

ия 

Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. Калинина, 

д. 15 В 

1162,07 Сооружен

ие – 

Дизельная 

электрост

анция, 

нежилое 

кадастровый 

номер 

24:17:2401046:296, 

площадь 

застройки 9 кв.м. 

1. Распоряжение 

Правительства 

Красноярского края от 

16.02.2010 № 87-р 

2. Акт приема – передачи 

имущества от 19.02.2010 

6 Сооружение 

– 

Комплексная 

трансформат

орная 

подстанция 

Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. Калинина, 

д. 15 Б 

239,92 Сооружен

ие – 

Комплекс

ная 

трансфор

маторная 

подстанци

я, 

нежилое, 

количеств

о этажей: 

1 

кадастровый 

номер 

24:17:2401046:294, 

площадь 

застройки 10,5 

кв.м. 

1. Распоряжение 

Правительства 

Красноярского края от 

16.02.2010 № 87-р 

2. Акт приема – передачи 

имущества от 19.02.2010 

7 Сооружение 

– Автодороги 

с площадками 

Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, 230 м. 

на запад от 

193 км. 

автодороги 

Красноярк - 

Енисейск 

2533,54 Сооружен

ие – 

Автодорог

и с 

площадка

ми, 

нежилое 

кадастровый 

номер 

24:17:2103001:291, 

протяженность 

643,15 п.м. 

1. Распоряжение 

Правительства 

Красноярского края от 

16.02.2010 № 87-р 

2. Акт приема – передачи 

имущества от 19.02.2010 

8 Сооружение 

– Сети 

электроперед

ачи 

Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, 100 м. 

на запад от 

ул. Калинина 

вдоль 

автодороги 

Красноярк - 

Енисейск 

2347,14 Сооружен

ие – Сети 

электропе

редачи, 

нежилое 

кадастровый 

номер 

24:17:2103001:293, 

протяженность 

1391 п.м. 

1. Распоряжение 

Правительства 

Красноярского края от 

16.02.2010 № 87-р 

2. Акт приема – передачи 

имущества от 19.02.2010 

9 Земельный 

участок  

Адрес 

объекта: 

установлено 

относительно 

ориентира, 

расположенн

ого в 

границах 

участка. 

Почтовый 

адрес 

ориентира: 

Красноярски

й край, р-н 

Казачинский,

193 км 

автодороги 

Красноярк - 

Енисейск 

- - кадастровый 

номер 

24:17:2103001:245, 

площадь 16920 

кв.м., из категории 

земель: земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

разрешенное 

использование: 

для строительства 

поселкового 

водопровода 

1. Распоряжение 

Правительства 

Красноярского края от 

16.02.2010 № 87-р 

2. Акт приема – передачи 

имущества от 19.02.2010 

10 Земельный 

участок  

Адрес 

объекта: 

установлено 

относительно 

ориентира, 

расположенн

ого в 

границах 

- - кадастровый 

номер 

24:17:2401046:109, 

площадь 6920 

кв.м., из категории 

земель: земли 

населенных 

пунктов, 

1. Распоряжение 

Правительства 

Красноярского края от 

16.02.2010 № 87-р 

2. Акт приема – передачи 

имущества от 19.02.2010 



участка. 

Ориентир с. 

Казачинское, 

193 км. 

автодороги 

Красноярк – 

Енисейск. 

Почтовый 

адрес 

ориентира: 

Красноярски

й край, р-н 

Казачинский 

разрешенное 

использование: 

для строительства 

поселкового 

водопровода 

11 Тепловые 

сети базы 

ЖКХ  

Российская 

Федерация, 

Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. 

Юбилейная 

352,90 Сооружен

ия 

коммунал

ьного 

хозяйства 

кадастровый 

номер 

24:17:2401036:239, 

протяженность 

168 м. 

1.Государственный акт на 

право муниципальной 

собственности А-1 № 24 от 

03.09.1991 г. 

2. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

12 Нежилое 

помещение 

 

 

Российская 

Федерация, 

Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. 

Юбилейная, 

д. 1 «Г», 

стр.1, пом.2 

327,34 Нежилое 

помещени

е со 

встроенно

й 

котельной 

кадастровый 

номер 

24:17:2401036:236, 

площадь 118,6 

кв.м., этаж: 1 

1.Государственный акт на 

право муниципальной 

собственности А-1 № 24 от 

03.09.1991 г. 

2. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

13 Тепловые 

сети 

котельной 

«Почта» 

Российская 

Федерация, 

Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул.  Советская 

352,90 Сооружен

ия 

коммунал

ьного 

хозяйства 

кадастровый 

номер 

24:17:0000000:532, 

протяженность 

195 м. 

1.Государственный акт на 

право муниципальной 

собственности А-1 № 24 от 

03.09.1991 г. 

2. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 



27.12.1991 г. № 3020-1 

14 Котельная 

 

Российская 

Федерация, 

Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул.  

Советская, 

д.87 

376,86 Нежилое 

здание  

кадастровый 

номер 

24:17:2401023:131, 

площадь 78,8 

кв.м., количество 

этажей: 1 

Договор дарения от 

16.08.2005 г., дата 

регистрации 16.01.2006, № 

24-24-19/003/2005-338 

15 Здание 

котельной 

«Интернат»  

 

Российская 

Федерация, 

Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. 

Советская, д. 

111 А 

1038,95 Нежилое 

здание 

кадастровый 

номер 

24:17:2401016:122, 

площадь 86 кв.м., 

количество 

этажей: 1 

1.Государственный акт на 

право муниципальной 

собственности А-1 № 24 от 

03.09.1991 г. 

2. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

16 Тепловые 

сети 

котельной 

«Школы» 

Российская 

Федерация, 

Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

пер. 

Школьный 

848,54 Сооружен

ия 

коммунал

ьного 

хозяйства 

кадастровый 

номер 

24:17:0000000:536, 

протяженность 

1136 м. 

1.Государственный акт на 

право муниципальной 

собственности А-1 № 24 от 

03.09.1991 г. 

2. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

17 Здание 

котельной 

«Школа»  

 

Российская 

Федерация, 

Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

пер. 

Школьный, д. 

12А 

1305,86 Нежилое 

здание 

кадастровый 

номер 

24:17:2401024:159, 

площадь 97,3 

кв.м., количество 

этажей: 1 

1.Государственный акт на 

право муниципальной 

собственности А-1 № 24 от 

03.09.1991 г. 

2. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

18 Тепловые Российская 644,73 Сооружен кадастровый 1.Государственный акт на 



сети 

котельной 

«Больница» 

Федерация, 

Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. 

Герасимова 

ия 

коммунал

ьного 

хозяйства 

номер 

24:17:0000000:534, 

протяженность 

1450 м. 

право муниципальной 

собственности А-1 № 24 от 

03.09.1991 г. 

2. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

19 Здание 

котельной 

«Больница»  

 

Российская 

Федерация, 

Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. 

Герасимова, 

д. 34А 

483,73 Нежилое 

здание 

кадастровый 

номер 

24:17:2401042:193, 

площадь 164,1 

кв.м., количество 

этажей:1. 

1.Государственный акт на 

право муниципальной 

собственности А-1 № 24 от 

03.09.1991 г. 

2. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

20 Тепловые 

сети 

котельной  

Российская 

Федерация, 

Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. Калинина 

1919,90 Сооружен

ия 

коммунал

ьного 

хозяйства 

кадастровый 

номер 

24:17:0000000:533, 

протяженность 

1801 м. 

1.Государственный акт на 

право муниципальной 

собственности А-1 № 24 от 

03.09.1991 г. 

2. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

21 Здание 

котельной 

 

Российская 

Федерация, 

Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. Калинина,  

д. 3А 

971,46 Нежилое 

здание 

кадастровый 

номер 

24:17:2401040:261, 

площадь 149,1 

кв.м., количество 

этажей:1. 

1.Государственный акт на 

право муниципальной 

собственности А-1 № 24 от 

03.09.1991 г. 

2. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 



округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

 

22 Водопроводн

ые сети 

котельной 

«Интернат» 

Российская 

Федерация, 

Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. Советская 

408,55 Сооружен

ия 

коммунал

ьного 

хозяйства 

кадастровый 

номер 

24:17:0000000:527, 

протяженность 

206 м.,  

1.Государственный акт на 

право муниципальной 

собственности А-1 № 24 от 

03.09.1991 г. 

2. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

23 Водопроводн

ые сети 

котельной 

«Больница» 

Российская 

Федерация, 

Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. 

Герасимова 

2489,01 Сооружен

ия 

коммунал

ьного 

хозяйства 

кадастровый 

номер 

24:17:2401042:195, 

протяженность 

1255 м. 

1.Государственный акт на 

право муниципальной 

собственности А-1 № 24 от 

03.09.1991 г. 

2. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

24 Водонапорна

я башня 

котельной 

«Больница» 

Российская 

Федерация, 

Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. 

Герасимова, 

34 Б 

183,20 Сооружен

ия 

коммунал

ьного 

хозяйства 

кадастровый 

номер 

24:17:2401042:194, 

объем 50 куб.м., 

высота 14 м.  

1.Государственный акт на 

право муниципальной 

собственности А-1 № 24 от 

03.09.1991 г. 

2. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

25 Водопроводн

ые сети 

котельной 

Калинина 

 

Российская 

Федерация, 

Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

4880,83 Сооружен

ия 

коммунал

ьного 

хозяйства 

кадастровый 

номер 

24:17:0000000:531, 

протяженность 

2461 м. 

1.Государственный акт на 

право муниципальной 

собственности А-1 № 24 от 

03.09.1991 г. 

2. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 



Казачинское, 

ул. Калинина 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

26 Водонапорна

я башня  

Российская 

Федерация, 

Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. Калинина, 

9 а 

1129,99 Сооружен

ия 

коммунал

ьного 

хозяйства 

кадастровый 

номер 

24:17:2401046:322, 

объем 50 куб.м., 

высота 18 м.  

1.Государственный акт на 

право муниципальной 

собственности А-1 № 24 от 

03.09.1991 г. 

2. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

27 Водопроводн

ые сети 

котельной 

«Школа» 

 

 

Российская 

Федерация, 

Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

пер. 

Школьный 

1626,28 Сооружен

ия 

коммунал

ьного 

хозяйства 

кадастровый 

номер 

24:17:0000000:528, 

протяженность 

820 м. 

1.Государственный акт на 

право муниципальной 

собственности А-1 № 24 от 

03.09.1991 г. 

2. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

28 Водонапорна

я башня 

котельной 

«Школа» 

Российская 

Федерация, 

Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

пер. 

Школьный, д. 

12Б 

131,73 Сооружен

ия 

коммунал

ьного 

хозяйства 

кадастровый 

номер 

24:17:2401024:160, 

объем 25 куб.м. 

1.Государственный акт на 

право муниципальной 

собственности А-1 № 24 от 

03.09.1991 г. 

2. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 



29 Земельный 

участок 

Адрес 

объекта: 

Российская 

Федерация, 

Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, 

с.Казачинско

е 

- - кадастровый 

номер 

24:17:2401024:162, 

площадь 411 кв.м., 

из категории 

земель: земли 

населенных 

пунктов, 

разрешенное 

использование: 

коммунальное 

обслуживание 

1.Государственный акт на 

право муниципальной 

собственности А-1 № 24 от 

03.09.1991 г. 

2. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

3. Кадастровый паспорт 

земельного участка от 

24.12.2015 № 24/15-951692  

30 Земельный 

участок 

Адрес 

объекта: 

Российская 

Федерация, 

Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, 

с.Казачинско

е, пер. 

Школьный, 

12 А 

- - кадастровый 

номер 

24:17:2401024:158, 

площадь 353 кв.м., 

из категории 

земель: земли 

населенных 

пунктов, 

разрешенное 

использование: 

коммунальное 

обслуживание 

1.Государственный акт на 

право муниципальной 

собственности А-1 № 24 от 

03.09.1991 г. 

2. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

3. Кадастровый паспорт 

земельного участка от 

03.11.2015 № 24/15-789754  

31 Земельный 

участок 

Адрес 

объекта: 

Российская 

Федерация, 

Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, 

с.Казачинско

е, ул. 

Герасимова, 

34А 

- - кадастровый 

номер 

24:17:2401042:192, 

площадь 369 кв.м., 

из категории 

земель: земли 

населенных 

пунктов, 

разрешенное 

использование: 

коммунальное 

обслуживание 

1.Государственный акт на 

право муниципальной 

собственности А-1 № 24 от 

03.09.1991 г. 

2. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

3. Кадастровый паспорт 

земельного участка от 

03.11.2015 № 24/15-789753  

32 Земельный 

участок 

Адрес 

объекта: 

Российская 

- - кадастровый 

номер 

24:17:2401040:260, 

1.Государственный акт на 

право муниципальной 

собственности А-1 № 24 от 



Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, 

с.Казачинско

е, ул. 

Калинина, 3А 

площадь 621 кв.м., 

из категории 

земель: земли 

населенных 

пунктов, 

разрешенное 

использование: 

коммунальное 

обслуживание 

03.09.1991 г. 

2. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

3. Кадастровый паспорт 

земельного участка от 

03.11.2015 № 24/15-789771  

33 Земельный 

участок 

Адрес 

объекта: 

Российская 

Федерация, 

Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, 

с.Казачинско

е, ул. 

Советская, 

111 А 

- - кадастровый 

номер 

24:17:2401016:121, 

площадь 315 кв.м., 

из категории 

земель: земли 

населенных 

пунктов, 

разрешенное 

использование: 

коммунальное 

обслуживание 

1.Государственный акт на 

право муниципальной 

собственности А-1 № 24 от 

03.09.1991 г. 

2. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

3. Кадастровый паспорт 

земельного участка от 

03.11.2015 № 24/15-789770  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Перечень движимого имущества, подлежащего 

передаче в муниципальную собственность 

муниципального образования  Казачинский 

сельсовет из муниципальной собственности 

муниципального образования Казачинский район в 

процессе разграничения муниципального имущества 
 

 

№п

/п 

Полное 

наименовани

е 

имущества 

Юридически

й адрес 

предприятия, 

учреждения, 

адрес 

местонахожд

ения 

имущества 

балансов

ая 

стоимос

ть 

имущест

ва 

по 

состояни

ю  на 

01.01.20

16 г. 

(тыс. 

руб.) 

Назначени

е 

(специали

зация) 

имуществ

а 

Индивидуализиру

ющие 

характеристики 

имущества 

(инвентарный 

номер, 

кадастровый 

номер, площадь, 

протяженность, 

идентификационн

ый 

номер) 

Основание 

возникновения права 

муниципальной 

собственности 

1  Котел № 1 Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. 

Советская, д. 

87 

274,81 Водогрей

ный котел 

2000 года выпуска. 

Инвентарный 

номер 

10100040017 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

2 Котел № 2 Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. 

Советская, д. 

87 

274,81 Водогрей

ный котел 

2000 года выпуска. 

Инвентарный 

номер 

10100040017 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

3 Вентилятор Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. 

Советская, д. 

87 

225,00 Дутьевой 

вентилято

р  

2000 года выпуска. 

Инвентарный 

номер 

10100040017 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Приложение №2 

к решению Казачинского районного 

Совета депутатов 

от 08.04.2016 № 5-28 

 



Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

4 Насос № 1 Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. 

Советская, д. 

87 

32,372 Водяной 

центробе

жный 

насос (для 

циркуляци

и 

теплоноси

теля) 

2000 года выпуска. 

Инвентарный 

номер 

10100040017 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

5 Насос № 2 Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. 

Советская, д. 

87 

9,88 Водяной 

центробе

жный 

насос (для 

циркуляци

и 

теплоноси

теля) 

1998 года выпуска. 

Инвентарный 

номер 

10100040017 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

6 Насос № 3 Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. 

Советская, д. 

87 

6,59 Водяной 

центробе

жный 

насос (для 

циркуляци

и 

теплоноси

теля) 

1998 года выпуска. 

Инвентарный 

номер 

10100040017 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

7 Насос № 4 Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. 

Советская, д. 

87 

9,88 Водяной 

центробе

жный 

насос (для 

циркуляци

и 

теплоноси

теля) 

2000 года выпуска. 

Инвентарный 

номер 

10100040017 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

8 Дымосос  Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. 

55,17 Для 

вывода 

отработан

ных газов 

2000 года выпуска. 

Инвентарный 

номер 

10100040017 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 



Советская, д. 

87 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

9 Котел № 1 Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. 

Советская, д. 

111 А 

225,00 Водогрей

ный котел 

2003 года выпуска,  

№ двигателя 579, 

Инвентарный 

номер 

10100040010 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

10 Котел № 2 Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. 

Советская, д. 

111 А 

225,00 Водогрей

ный котел 

2003 года выпуска,  

№ двигателя 757, 

Инвентарный 

номер 

10100040010 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

11 Котел № 3 Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. 

Советская, д. 

111 А 

225,00 Водогрей

ный котел 

2003 года выпуска,  

№ двигателя 758, 

Инвентарный 

номер 

10100040010 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

12 Насос  № 1 Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. 

Советская, д. 

111 А 

60,41 Водяной 

центробе

жный 

насос (для 

циркуляци

и 

теплоноси

теля) 

2003 года выпуска,  

№ двигателя 

А1276, 

Инвентарный 

номер 

10100040010 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

13 Насос № 2 Красноярски

й край, 

13,18 Водяной 

центробе

2003 года выпуска,  

№ двигателя Д625, 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 



Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. 

Советская, д. 

111 А 

жный 

насос (для 

циркуляци

и 

теплоноси

теля) 

Инвентарный 

номер 

10100040010 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

14 Дымосос Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. 

Советская, д. 

111 А 

61,00 Для 

вывода 

отработан

ных газов 

2003 года выпуска,  

№ двигателя 1, 

Инвентарный 

номер 

10100040010 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

15 Вентилятор Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. 

Советская, д. 

111 А 

225,00 Дутьевой 

вентилято

р  

2003 года выпуска,  

№ двигателя 579, 

Инвентарный 

номер 

10100040010 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

16 Золоуловител

ь 

Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. 

Советская, д. 

111 А 

76,34 Для 

очистки 

отработав

ших газов 

 2003 года 

выпуска, 

Инвентарный 

номер 

10100040010 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

17 Котел № 1 Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

пер. 

Школьный, д. 

12 А 

225,00 Водогрей

ный котел 

2007 года выпуска,  

№ двигателя 

44127, 

Инвентарный 

номер 

10100040009 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 



собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

18 Котел № 2 Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

пер. 

Школьный, д. 

12 А 

225,00 Водогрей

ный котел 

2007 года выпуска,  

№ двигателя 

43127, 

Инвентарный 

номер 

10100040009 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

19 Котел № 3 Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

пер. 

Школьный, д. 

12 А 

225,00 Водогрей

ный котел 

2007 года выпуска,  

№ двигателя 

49127, 

Инвентарный 

номер 

10100040009 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

20 Котел № 4 Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

пер. 

Школьный, д. 

12 А 

225,00 Водогрей

ный котел 

2007 года выпуска,  

№ двигателя 

46127, 

Инвентарный 

номер 

10100040009 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

21 Дымосос № 1 Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

пер. 

Школьный, д. 

12 А 

61,00 Для 

вывода 

отработан

ных газов 

2008 года выпуска,  

№ двигателя ЦБ 

003455-1, 

Инвентарный 

номер 

10100040009 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

22 Дымосос № 2 Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

пер. 

Школьный, д. 

12 А 

61,00 Для 

вывода 

отработан

ных газов 

2008 года выпуска,  

№ двигателя 381, 

Инвентарный 

номер 

10100040009 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 



области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

23 Вентилятор 

№ 1 

Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

пер. 

Школьный, д. 

12 А 

60,00 Дутьевой 

вентилято

р  

2008 года выпуска,  

№ двигателя 

69507, 

Инвентарный 

номер 

10100040009 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

24 Вентилятор 

№ 2 

Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

пер. 

Школьный, д. 

12 А 

60,00 Дутьевой 

вентилято

р  

2008 года выпуска,  

№ двигателя 

73651, 

Инвентарный 

номер 

10100040009 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

25 Вентилятор 

№ 3 

Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

пер. 

Школьный, д. 

12 А 

60,00 Дутьевой 

вентилято

р  

2008 года выпуска,  

№ двигателя 

69417, 

Инвентарный 

номер 

10100040009 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

26 Вентилятор 

№ 4 

Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

пер. 

Школьный, д. 

12 А 

60,00 Дутьевой 

вентилято

р  

2008 года выпуска,  

№ двигателя 

69454, 

Инвентарный 

номер 

10100040009 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

27 Насос № 1 Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

50,00 Водяной 

центробе

жный 

насос (для 

2008 года выпуска,  

№ двигателя 6и11, 

Инвентарный 

номер 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 



Казачинское, 

пер. 

Школьный, д. 

12 А 

циркуляци

и 

теплоноси

теля) 

10100040009 собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

28 Насос № 2 Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

пер. 

Школьный, д. 

12 А 

50,00 Водяной 

центробе

жный 

насос (для 

циркуляци

и 

теплоноси

теля) 

2008 года выпуска,  

№ двигателя 6и8, 

Инвентарный 

номер 

10100040009 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

29 Водоочистна

я и 

обеззаражива

ющая 

установка на 

водозаборном 

сооружении 

Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

пер. 

Школьный, д. 

12 А 

1757,88 Для 

очистки и 

обеззараж

ивания 

воды 

2014 года выпуска,  

Инвентарный 

номер 

10100040009 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

2. муниципальный 

контракт № 

0119300056514000020 от 

29.08.2014 г. 

30 Котел № 1 Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. 

Герасимова, 

д. 34 А 

234,08 Водогрей

ный котел 

1998 года выпуска,  

№ двигателя 602, 

Инвентарный 

номер 

10100040018 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

31 Котел № 2 Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. 

Герасимова, 

д. 34 А 

234,08 Водогрей

ный котел 

1998 года выпуска,  

№ двигателя 603, 

Инвентарный 

номер 

10100040018 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 



Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

32 Котел № 3 Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. 

Герасимова, 

д. 34 А 

234,08 Водогрей

ный котел 

1998 года выпуска,  

№ двигателя 604, 

Инвентарный 

номер 

10100040018 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

33 Котел № 4 Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. 

Герасимова, 

д. 34 А 

234,08 Водогрей

ный котел 

1998 года выпуска,  

№ двигателя 605, 

Инвентарный 

номер 

10100040018 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

34 Котел № 5 Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. 

Герасимова, 

д. 34 А 

46,44 Водогрей

ный котел 

 1999 года 

выпуска, 

Инвентарный 

номер 

10100040018 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

35 Котел № 6 Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. 

Герасимова, 

д. 34 А 

46,44 Водогрей

ный котел 

1999 года выпуска, 

Инвентарный 

номер 

10100040018 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

36 Насос № 1 Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. 

66,00 Водяной 

центробе

жный 

насос (для 

циркуляци

и 

2000 года выпуска,  

Инвентарный 

номер 

10100040018 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 



Герасимова, 

д. 34 А 

теплоноси

теля) 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

37 Насос № 2 Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. 

Герасимова, 

д. 34 А 

56,57 Водяной 

центробе

жный 

насос (для 

циркуляци

и 

теплоноси

теля) 

1998 года выпуска,   

Инвентарный 

номер 

10100040018 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

38 Насос № 3 Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. 

Герасимова, 

д. 34 А 

55,90 Водяной 

центробе

жный 

насос (для 

циркуляци

и 

теплоноси

теля) 

1998 года выпуска,  

Инвентарный 

номер 

10100040018 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

39 Дымосос № 1 Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. 

Герасимова, 

д. 34 А 

75,00 Для 

вывода 

отработан

ных газов 

1998 года выпуска, 

Инвентарный 

номер 

10100040018 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

40 Дымосос № 2 Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. 

Герасимова, 

д. 34 А 

65,10 Для 

вывода 

отработан

ных газов 

1998 года выпуска, 

Инвентарный 

номер 

10100040018 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

41 Вентилятор 

№ 1 

Красноярски

й край, 

37,50 Дутьевой 

вентилято

1998 года выпуска, 

Инвентарный 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 



Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. 

Герасимова, 

д. 34 А 

р  номер 

10100040018 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

42 Вентилятор 

№ 2 

Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. 

Герасимова, 

д. 34 А 

37,50 Дутьевой 

вентилято

р  

1998 года выпуска, 

Инвентарный 

номер 

10100040018 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

43 Котел № 1 Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. Калинина, 

д. 3 А 

162,500 Водогрей

ный котел 

2009 года выпуска,  

№ двигателя 

122069, 

Инвентарный 

номер 

10100040011 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

44 Котел № 2 Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. Калинина, 

д. 3 А 

162,500 Водогрей

ный котел 

2009 года выпуска,  

№ двигателя 

164089, 

Инвентарный 

номер 

10100040011 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

45 Котел № 3 Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. Калинина, 

д. 3 А 

162,500 Водогрей

ный котел 

2009 года выпуска,  

№ двигателя 

163089, 

инвентарный 

номер 

10100040011 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 



собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

46 Котел № 4 Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. Калинина, 

д. 3 А 

162,500 Водогрей

ный котел 

2009 года выпуска,  

№ двигателя 

127069, 

Инвентарный 

номер 

10100040011 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

47 Котел № 5 Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. Калинина, 

д. 3 А 

159,89 Водогрей

ный котел 

1998 года выпуска,  

№ двигателя 617, 

Инвентарный 

номер 

10100040011 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

48 Котел № 6 Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. Калинина, 

д. 3 А 

159,89 Водогрей

ный котел 

1998 года выпуска,  

№ двигателя 619, 

Инвентарный 

номер 

10100040011 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

49 Насос № 1 Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. Калинина, 

д. 3 А 

63,80 Водяной 

центробе

жный 

насос (для 

циркуляци

и 

теплоноси

теля) 

2009 года выпуска,  

№ двигателя 818, 

Инвентарный 

номер 

10100040011 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

50 Насос № 2 Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. Калинина, 

д. 3 А 

31,46 Водяной 

центробе

жный 

насос (для 

циркуляци

и 

теплоноси

теля) 

2009 года выпуска,  

№ двигателя 304, 

Инвентарный 

номер 

10100040011 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 



области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

51 Вентилятор 

№ 1 

Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. Калинина, 

д. 3 А 

50,00 Дутьевой 

вентилято

р  

2009 года выпуска,  

№ двигателя 

13845, 

Инвентарный 

номер 

10100040011 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

52 Вентилятор 

№ 2 

Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. Калинина, 

д. 3 А 

59,71 Дутьевой 

вентилято

р  

2009 года выпуска,  

№ двигателя 

13854, 

Инвентарный 

номер 

10100040011 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

53 Вентилятор 

№ 3 

Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. Калинина, 

д. 3 А 

50,00 Дутьевой 

вентилято

р  

2009 года выпуска,  

№ двигателя 

13867, 

Инвентарный 

номер 

10100040011 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

54 Вентилятор 

№ 4 

Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. Калинина, 

д. 3 А 

50,00 Дутьевой 

вентилято

р  

2009 года выпуска,  

№ двигателя 

13860, 

Инвентарный 

номер 

10100040011 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

55 Вентилятор 

№ 5 

Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

50,00 Дутьевой 

вентилято

р  

1998 года выпуска,  

Инвентарный 

номер 

10100040011 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 



Казачинское, 

ул. Калинина, 

д. 3 А 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

56 Дымосос № 1 Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. Калинина, 

д. 3 А 

32,67 Для 

вывода 

отработан

ных газов 

1998 года выпуска,  

№ двигателя 

007439, 

Инвентарный 

номер 

10100040011 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

57 Дымосос № 2 Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. Калинина, 

д. 3 А 

32,67 Для 

вывода 

отработан

ных газов 

1998 года выпуска,  

№ двигателя 9031, 

Инвентарный 

номер 

10100040011 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

58 Дымосос № 3 Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. Калинина, 

д. 3 А 

32,67 Для 

вывода 

отработан

ных газов 

1998 года выпуска,  

Инвентарный 

номер 

10100040011 

1. Постановление 

Верховного Совета РФ «О 

разграничении 

государственной 

собственности в РФ на 

федеральную собственность 

республик в составе РФ, 

краѐв, областей, автономной 

области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную 

собственность» от 

27.12.1991 г. № 3020-1 

 


